
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

         05 .06.2019                            р.п. Мордово                                       №295 

 

О внесение изменений в постановление администрации района от 24.07.2014 № 

644 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим 

администрации района взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 

Федерального закона № 25-ФЗ» 

 

          На основании  Федерального закона от 03.08.2018 № 307-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 

совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской 

Федерации о противодействии коррупции» ,  Закона Тамбовской области от 

04.12.2018  № 298 –З « О внесении изменений  в статью 3.4 Закона Тамбовской 

области «О муниципальной службе в Тамбовской области», администрация 

района постановляет: 

           1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 

24.07.2014 № 644 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным 

служащим администрации района взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 

15 и 27 Федерального закона № 25-ФЗ» следующие изменения: 

          в пункте  4 подпункт  2) дополнить  абзацем 2.1.  следующего 

содержания: 

          «2.1.)  доклада должностного лица кадровой службы, наделенного 

полномочиями по профилактике коррупционных и иных нарушений,  о 

совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются 

фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения 

муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им 

факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением 

применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия). 

         пункт 6 изложить в следующей редакции: 

        «6. Взыскание применяется не позднее шести месяцев со дня поступления 

информации о совершении муниципальным служащим правонарушения, 

предусмотренного статьями 14.1, 15, 27.1  Федерального закона от  02.03. 2017 

года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", и не 

позднее трех лет со дня его совершения». 

          пункт 7 изложить в следующей редакции: 

        «7.  С согласия муниципального служащего и при условии признания им 

факта совершения коррупционного правонарушения взыскание, за 

исключением увольнения в связи с утратой доверия, может быть применено на 

основании доклада должностного лица кадровой службы, наделенного 

полномочиями по профилактике коррупционных и иных нарушений ,  о 

совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются 

фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения такого 



муниципального служащего. Взыскание в виде замечания может быть 

применено к муниципальному служащему при малозначительности 

совершенного им коррупционного правонарушения. 

         За совершенное правонарушение может быть применено только одно 

взыскание». 

        пункт 8 изложить в следующей редакции: 

      « 8.  Распоряжение представителя нанимателя (работодателя) о применении 

взыскания объявляется муниципальному служащему под роспись в течение 

трех рабочих дней со дня его издания, не считая времени отсутствия 

муниципального служащего на работе.  

             В распоряжении в качестве основания применения взыскания 

указывается часть 1 или часть 2 статьи 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».       

             Если муниципальный служащий отказывается ознакомиться с 

указанным распоряжением под роспись, то составляется соответствующий 

акт». 

        2. Опубликовать настоящее постановление  в районной газете «Новая 

жизнь»  и на сайте сетевого издания «РИА ТОП68» (www.top68.ru) в 

информационно – телекоммуникационной сети Интернет .  

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   

управляющего делами администрации района  Т.А.Пелекшину. 

 

 

 

 Глава Мордовского  района                                                  С.В.Манн 

http://www.top68.ru/

